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حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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 آقـای آخونـدی اگـر حـرف نزنـی بهـت نمـی گـن کـم  •
حرف! بچه شـش سـاله می فهمه اگر خودرو از انحصار 
مافیـا در بیـاد آن وقت جـاده های مـرگ هم جـاده های 
آرامـش مـی شـود. هـر مسـئولی آمـد گفـت کـه گرانـی 

باعـث ترمیـم اسـت! 
آقای وزیـر راه و معاونـش فرموده انـد، بنزیـن را گران  •

کنیم تا از سـرعت جاده ها کاسـته شـود به جای این که 
کیفیـت راه هـا و خودروهـا را افزایـش دهیم ماشـاء ا... 
به ایـن تدبیـر و امیـد. اسـپند دود کنید چشـم نخورند! 

چـرا موسسـه بدرتـوس جـواب گـو نیسـت؟! دولـت و  •
بانـک مرکـزی چـرا فکـری نمـی کننـد؟!

 مـن شـخصا روز جمعـه مـی خواسـتم از دیجـی کالا  •
خریـد کنـم امـا هـر کالایـی کـه انتخـاب مـی کـردم کـه 
قیمـت مناسـبی داشـت بـه سـبد کالا اضافـه نمـی شـد 
و کالای دیگـری بـا قیمـت زیـاد وارد سـبد من می شـد. 
ضمـن ایـن کـه برخـی کالاهـا را نیـز خـود سیسـتم بـه 
فهرسـت من اضافه مـی کرد کـه اگر کنتـرل نمی کردم 
ممکن بود که دکمه خرید را بزنـم. از طرف دیگر هزینه 
ارسال سـنگینی را در زیر صورت حسـاب ثبت می کرد 
کـه بـا تبلیغـات ارسـال رایـگان منافـات داشـت. بـا این 
کـه دیجـی کالا مرجع من بـود بـرای کسـب اطلاعات و 
مدت هاسـت عضو آن هسـتم امـا متاسـفانه اعتماد من 

به ایـن سـایت معتبـر بسـیار کم شـد!
لطفـا گزارشـی دربـاره قراردادهـای پیـش فـروش  •

مسـکن تهیـه کنیـد و ایـن کـه آیـا بـرای جلوگیـری از 
کلاهبـرداری یـا کـم فروشـی پیمانـکار راه حلـی پیـش 
بینـی شـده؟ اصـلا قانونـی در ایـن زمینـه وجـوددارد یا 

نـه؟ بـا تشـکر.
کسـانی که از تعطیلات خشـنود هسـتند حقوق شان  •

برقرار اسـت ولی مشـاغل آزاد با ایـن همـه تعطیلی چه 
کار کنند؟ 

چـرا انحصـار فـروش اینترنـت در  اختیـار مخابـرات  •
اسـت و به منظور اسـتفاده و ارائه خدمات سـایر شرکت 
هـا بـرای تمـام خطـوط فیبـر نـوری پـی سـی ام هنـوز 

اجرایـی نشـده اسـت؟ 
چه خـوب اسـت سـازمان بازرسـی یـا تعزیرات کشـور  •

دربـاره نحوه فـروش بسـته هـای اینترنتی همـراه اول و 
سـایر اپراتورهـا بـه  کاربـران و مشـتریان شـان تحقیق و 

تفحصـی داشـته باشـند.
خراسـان ورزشـی چرا این قدر دوسـت داری باشـگاه  •

پرسـپولیس تیـم اول لیـگ را پـر از حاشـیه و مشـکلات 
نشـان بدهـی؟

مـن یـک فرهنگـی دارای سـه فرزنـد، 18 مـاه اسـت  •
یارانه ام قطع شـده. به کجا مراجعه کنم؟ یـا یارانه همه 

قطع شـود یـا به مـا هـم یارانـه بدهند.
آقای پلیس که به خاطـر یک سرنشـین اضافه که بچه  •

خـودم بـود مـن رو 200 هـزار تومـان جریمه مـی کنی، 
شـما اگه خواسـته باشـی بـری مسـافرت می تونـی بچه 
ات رو بذاری بری مسـافرت؟ من مگه چقدر حقوق می 

گیرم؟! )راننده نیسـان(
این راسـته که یکـی از مسـئولان گفتـه اگه زلزلـه زده  •

ها کانکـس بگیـرن وام نمـی دیم؟
این نـه اولیـن زلزلـه بـا خسـارات زیـاد در کشـور بوده  •

نـه آخرینـش پـس دولـت کـه هزینـه مـی کنـد کانکـس 
بخرد، بعداز ساخت مسـکن دایمی برای مناطق زلزله 
زده کانکـس هـا را نگـه دارد بـرای حـوادث غیرمترقبـه 
بعدی. این چه حرفی اسـت کـه بگوید یا کانکـس یا وام 
بلاعوض! از مردم یاد بگیرد که از جیب شـان نه از بیت 

المال بـدون منـت چطـوری کمـک کردند.
کانکـس را بـه زلزلـه زدگان بایـد موقت تحویـل دهند  •

نـه ایـن کـه پولـی بابـت آن بگیرنـد. وقتـی کـه خانـه 
خودشـان را بسـازند ایـن کانکـس را هـلال احمـر بایـد 
تحویـل بگیرد کـه در هـر کجـای کشـور اتفاقات مشـابه 
رخ بدهـد اسـتفاده کننـد. ان شـاءا... کـه شـاهد ایـن 

اتفاقـات ناگـوار نباشـیم.
فراوانی کتـاب های پایـه 11 ریاضی فرصـت مطالعه  •

را از دانش آموز گرفته اسـت. واقعا ایـن همه درس لازم 
بود که گنجانده شـود؟

مـن در رشـته ریاضـی تحصیـلات دانشـگاهی دارم.  •
واقعا کتاب های ریاضی دبسـتان مناسـب سـن و سـال 
دانـش آمـوزان نیسـت و آن هـا را بـه شـدت از درس و به 

خصـوص ریاضـی سـرخورده مـی کنـد!
آسـفالت جاده پررفت و آمـد مایوان- فـاروج با این که  •

قسـمت زیادی از آن بازسـازی شـده اما در خـراب ترین 
قسـمت رها شده اسـت. لطفا رسـیدگی شود.

بیمه تامین اجتماعی، دارایی، شـهرداری، سـازمان  •
نظام مهندسـی، شـرکت هـای بـرق و آب و گاز هر کدام 
شـان پـول کـم مـی آورنـد از سـازندگان سـاختمان 
دریافـت مـی کنند کـه در نهایـت با ایجـاد تـورم مبلغش 

از جیـب مصـرف کننـده هزینـه می شـود.
 شـرکت اسـنپ کارش چاپیـدن جیـب راننـدگان  •

! سـت ا
چرا در فیلم های تلویزیون خشـونت زیاد شـده و فیلم  •

های آرامش بخش و آموزشـی کم است؟
وظیفـه قـوه قضاییـه مبـارزه بـا مفاسـد اقتصـادی  •

برای دفـاع از حقـوق بیت المـال و جلوگیری از مفاسـد 
اقتصـادی توسـط برخی افـراد سودجوسـت و بایـد این 
گونـه افـراد بـا احتـرام بـه قانـون پاسـخ گـوی اتهامـات 

خـود باشـند.
مسـئولانی کـه اجـازه نمـی دهنـد ریالـی بـه مـزد مـن  •

کارگـر نانـوا اضافـه شـود مدیـون مـا هسـتند!
آن عزیـزی کـه فرمودنـد ویزیـت دکترهـا سـه برابـر  •

شـده، بداند کـه ویزیت ما سـه سـال اسـت تغییـر نکرده 
عـلاوه بـر ایـن کـه خودمـان هـم بـه لحـاظ رعایـت حـال 
مـردم 50 درصـد ویزیـت واقعـی را دریافـت مـی کنیـم 
و سـازمان هـای بیمـه گـر هـم بیشـترین ظلـم را در حق 
پزشـکان اعمـال مـی کننـد و هیـچ کـس هـم جـواب گو 

. نیسـت
چرا باید کارمنـد و کارگر بـا 8 سـاعت کار و تعطیلات  •

بسـیار در سـال، بعـد از 30 سـال و بـا 50 تـا 55 سـال 
حکـم بازنشسـتگی بگیرند و کاسـب بـا 12 سـاعت کار 
و تعطیـلات  انـدک تـا آخـر عمـر کار کنـد آن هـم بـدون 

بازنشسـتگی و بیمـه؟ 
اگر امثـال کلهرها و ناظـری ها را در زمینه موسـیقی،  •

علم، فرهنـگ و ادب و هنـر به عنوان سـفیران ایـران در 
دنیـا معرفی کنیـم، نه تنهـا غرب بلکـه کل دنیـا در برابر 

این فرهنـگ غنی سـر تعظیم فـرود مـی آورد.
متاسفانه امروزه بسـیاری از جوانان به دلیل بیکاری  •

و رکود به امید موقعیت شـغلی بهتر دانشـجو می شوند 
و به دانشـگاه می روند.

متاسـفانه عـده ای از مـردم سـطح کوچـه و خیابـان را  •
بـا انداختـن آب دهانشـان آلـوده مـی کننـد. هـر چنـد 
ایـن رفتارهـای زشـت ریشـه در نـوع تربیـت خانوادگی 
دارد و نیازمند همـکاری و آموزش آمـوزگاران محترم و 
صبور مقطـع ابتدایی اسـت، خوب اسـت »شـهرداری« 
هر شـهری با نصـب پوسـتر یا نوشـته هایـی دربـاره قبح 
ایـن کار مـردم را به حفـظ پاکیزگـی محیط و احتـرام به 

حقـوق یکدیگـر ترغیـب کنـد.
چـرا حقـوق بازنشسـتگان فولاد طبس گلشـن را سـر  •

موقـع پرداخـت نمـی کننـد؟ لطفـا به گـوش مسـئولان 
برسـانید.

روزنامـه  • نویـس  سـتون  فیسـک  رابـرت  وقتـی   
ایندیپندنـت در سـفرش بـه خاورمیانـه از اسـامی چون 
روحانـی، پوتیـن و ... در برطـرف کـردن مناقشـات 
منطقه ای یـاد می کنـد ایـن یعنی امیـد به تدبیـر دولت 

اعتـدال در زمینـه دیپلماسـی منطقـه ای.
آقای وزیـر! تعرفه پزشـکان را بـالا بردنـد و از آن طرف  •

گفتنـد بـا بیمـه سـلامت رایگان فشـاری بـه  مـردم نمی 
آیـد. بیمـه پولی شـد آیـا تعرفه هـا به قبـل از طـرح برمی 

گـردد؟ 
چرا دولـت با مدیریـت نامناسـب باعث شـده که خرج  •

مردم علاوه بر تورم از درآمدشـان بیشـتر شـود؟ 

دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی از برگزاری سی و یکمین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی، از چهاردهم تا شانزدهم آذر خبر داد و گفت: در این رویداد 
مهم،250 مهمان، از ۷0 کشور مختلف حضور خواهند داشت. به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، آیت ا... محسن اراکی افزود: در این کنفرانس شخصیت های برجسته علمی 
و دینی از کشور های اسلامی و در سطح وزیران اوقاف، امور دینی و خارجه حضور دارند که بیشتر این مهمان ها، برای نخستین بار در این کنفرانس شرکت خواهند داشت. 

کنفرانس وحدت اسلامی باحضور 250 مهمان 
از 70 کشور برگزار می شود 

...یادداشت روز
  دکترعلیرضا رضاخواه 

info@khorasannews.com

دوئل دیپلماتیک بر سر شام 
به دنبال اعلام پایان خلافت سیاه داعش توسط سردار قاسم سلیمانی، 
فرماندهی سپاه قدس، این روزها شــاهد جابه جایی صحنه رویارویی 
قدرت های سیاسی منطقه ای و فرا منطقه ای از عرصه میدانی به عرصه 
دیپلماسی هستیم. از یک سو تروئیکای ایران، روسیه و ترکیه با برگزاری 
مذاکرات آستانه به دنبال حرکت به سمت صلحی پایدار در سوریه هستند 
و از سوی دیگر کشورهای غربی به ویژه فرانسه و متحدان منطقه ای آن 
ها به ویژه عربستان در تلاش اند تا از طریق مذاکرات ژنو شکست های 
خود را در عرصه میدانی جبــران کنند.  مذاکرات آســتانه که به ابتکار 
جریان مقاومت و به ویژه ایران حــدود 14 ماه پیش کلید خورد تاکنون 
دستاوردهای واقعی و تاثیر گذاری داشته است از جمله این دستاوردها 
می توان به "آتش بس های متعدد زمانمند" و "ایجاد مناطق صلح پایدار 
در داخل خاک سوریه" اشاره کرد. در مقابل نشست ژنو که به ابتکار دول 
غربی و عربی حدود شــش سال پیش آغاز شــده تاکنون هیچ دستاورد 
ملموسی نداشــته اســت. دور جدید دوئل دیپلماتیک آســتانه و ژنو در 
شرایطی در حال شکل گیری است که  سه مولفه اصلی، وضعیت میدانی 
سوریه، اوضاع منطقه ای غرب آسیا و تحولات کلان بین المللی، موفقیت 
هر کدام از این نشست ها را تعیین می کند. در ادامه مطلب، به این سه 

مولفه کلیدی می پردازیم.
الف: وضعیت میدانی سوریه

اولین مولفه کلیدی اوضاع میدانی ســوریه اســت. در سطح میدانی با 
توجه به آخرین تحولات صورت گرفته می توان گفت،  در داخل سوریه 
چهار بازیگر اصلی قابل شناسایی هســتند که البته وزن و توان نظامی 
و سیاســی آن ها بســیار متفاوت اســت. بازیگر اول دولت سوریه است 
که  می توان گفت چیزی کمتر از دو سوم خاک این کشور را تحت کنترل 
دارد که البته باید گفت، این دو سوم مهم ترین بخش های سوریه از جمله 
دمشق، پایتخت و نوار ساحلی غرب کشور را که بخش استراتژیک سوریه 
محسوب می شــود، در خود جای داده است. طرف دومی که بیشترین 
مناطق خاک ســوریه را اکنون در اختیار خود دارد، ائتلاف موســوم به 
"نیروهای سوریه دموکراتیک" است که ستون فقرات آن را نیروهای کرد 
سوری تشکیل می دهند و تحت حمایت مستقیم آمریکا قرار دارد. این 
گروه اکنون بخش عمده نوار شمالی سوریه و مناطق وسیعی از استان 
دیرالزور، رقه، حلب و حسکه را در اختیار دارد و در مجموع می توان گفت 
کمی بیش از یک سوم خاک سوریه اکنون در اختیار این گروه شبه نظامی 
است. ائتلاف سوریه دموکراتیک بارها اعلام کرده است با ارتش سوریه 
دشمنی ندارد اما در عین حال تاکید دارد که قصد ندارد مناطقی را که از 
اشغال داعش یا دیگر مخالفان سوری خارج کرده است، به دولت سوریه 
واگذار کند . این ائتلاف که به طور عمده نظــرات و طرح های آمریکا در 
ســوریه را پیاده می کند، خواهان تشکیل کشــوری فدرال است که هر 
منطقه در اداره خود تا حدودی آزادی عمل داشته باشد، پیشنهادی که 
دولت سوریه گفته است با کلیت آن مخالفتی ندارد و آماده است بر سر 
آن مذاکره کند. بازیگر سوم مجموعه معارضین سوری هستند که البته 
بسیار متکثر و ناهمگون هستند و بر بخش های مختلفی از خاک سوریه 
ســیطره دارند که در چند کانون و نقطه اصلی در سراســر خاک سوریه 
پراکنده شده است. بزرگ ترین منطقه تحت کنترل آن ها در ادلب قرار 
دارد که اکنون بیشتر جریان های افراط گرا مانند النصره و احرارالشام 
در آن جا حکمرانی می کنند. بازیگر آخر هم داعش است که این روزها 
نفس هایش به شمارش افتاده و در بخش های بیابانی سه استان حسکه، 
دیرالزور و حمص پراکنده شــده اســت. در همین حــال بخش هایی از 
شمال سوریه نیز در کنترل ارتش ترکیه و هم پیمانان سوری آن هاست، 
آمریکایی ها نیز حدود دو هزار نیرو در خاک سوریه دارند که در مناطق 
کرد نشین مستقر هستند. نیروهای روسی نیز در کنار نیروهای مقاومت 

در مناطق تحت کنترل دولت مستقر هستند.
ب: اوضاع منطقه ای غرب آسیا

مولفه تاثیر گذار دوم در فرجام دوئل دیپلماتیک بر ســر سوریه، اوضاع 
منطقه ای با تاکید بر چهار بازیگر اصلی یعنی ایران، ترکیه، عربســتان 
و رژیم صهیونیستی است. عربستان به عنوان حامی اصلی معارضین 
تکفیری و مخالفان دولت مرکزی ســوریه، این روزها به شــدت درگیر 
بحران داخلی است. ســرکوب تعداد زیادی از شاهزادگان مخالف بن 
سلمان به بهانه مبارزه با فساد از یک سو، ناتوانی در جنگ یمن و سوریه 
از سوی دیگر باعث شده است تا محمد بن سلمان که تلاش دارد هرچه 
زودتر بر تخت پادشاهی تکیه بزند، بیش از همه چیز درگیر حفظ جایگاه و 
موقعیت داخلی اش باشد. هرچند این روزها سعودی ها تلاش کرده اند تا 
با برگزاری نشست هایی تروریست های سوری را برای مذاکرات ژنو بزک 
کنند، اما سیاست اصلی ریاض در ماه های پیش رو تلاش برای بحران 
آفرینی منطقه ای به ویژه در لبنان خواهد بود. در این بحران آفرینی رژیم 
صهیونیستی نیز که این روزها به شدت نگران تقویت محور مقاومت در 
منطقه است به احتمال زیاد ریاض را همراهی خواهد کرد. نشانه های 
چنین رفتاری را می توان در گروگان گیری سعد حریری و اجلاس اخیر 
اتحادیه عرب بر ضد حزب ا... و علنی ساختن روابط ریاض و تل آویو دید. 
از سوی دیگر ترکیه که پیشتر تلاش می کرد خود را به عنوان رهبر جریان 
معارض سوری معرفی کند، به دنبال سیاست های واشنگتن در حمایت 
از کردهای سوری و  اختلاف ریاض با جریان های اخوانی منطقه،  فاصله 
خود را با محوری غربی-عربی-عبری بیشتر کرده است و تلاش دارد تا با 
چرخش به سمت عملگرایی در سیاست خارجی، از اشتباهات گذشته 
اش درس بگیرد. هرچنــد توافق اخیــر اردوغان و ترامــپ درباره قطع 
کمک واشــنگتن به کردها نگرانی هایی را از احتمــال چرخش دوباره 
ترکیه  برانگیخته است، در این میان جمهوری اسلامی ایران به پشتوانه 
پیروزی های میدانی خود در عراق و سوریه، ثبات داخلی و دیپلماسی 
قوی و هوشمندانه اش، توانسته است جایگاهی برتر در منطقه را کسب 
کند. امری که می تواند در پیشبرد اهداف کشورمان در مذاکرات آینده 

سوریه نقطه قوت محور مقاومت محسوب شود.
ج: تحولات بین المللی

سومین عامل تعیین کننده در دوئل دیپلماتیک پیش رو، تحولات بین 
المللی به عنوان سطح کلان تحلیل است. ســه بازیگر اصلی تحولات 
بین المللی آمریکا، روسیه و چین هستند. آمریکا به عنوان حامی اصلی 
مخالفان ســوری در یک سال گذشــته و به دنبال روی کارآمدن دونالد 
ترامپ سیاست انزواگرایی را در پیش گرفته و مداخلات خود را در غرب 
آسیا کاهش داده است، به گونه ای که به تازگی رابرت فیسک روزنامه 
نگار انگلیسی با اشاره به این واقعیت در روزنامه ایندیپندنت نوشت" در 
خاورمیانه دیگر حرف آخر را آمریکا نمی زند، رقبا جای آن را گرفته اند".   
این عقب نشینی آمریکا از تحولات بین المللی را می توان در تلاش های 
پاریس برای جایگزینی واشنگتن و برنامه پنتاگون برای کاهش حمایت 
هایش از نیروهای ســوریه دموکراتیک نیز دید. از سوی دیگر روسیه به 
عنوان دیگر بازیگر بین المللی این روزها رویکرد بین الملل گرایی خود 
را به شدت افزایش داده اســت و تلاش می کند تا خلأ موجود در نتیجه 
انزواگرایی آمریکایی را بــا یارگیری های منطقــه ای و فرامنطقه ای پر 
کند. همزمان چین نیز تلاش می کند تا با اتکا به قدرت اقتصادی اش 
خود را برای جهان چند قطبی عصر افول آمریکا آماده کند.در پایان باید 
تاکید کرد که با توجه به مولفه های ذکر شــده احتمال این که در دوئل 
دیپلماتیک پیش رو، محور غربی-عربی-عبری موفقیتی کسب کند 
بسیار بعید به نظر می رسد، بنابراین می توان پیش بینی کرد در چنین 
شرایطی بازیگران منطقه ای دست به ماجراجویی های جدیدی برای 

به هم ریختن ثبات نسبی ایجاد شده بزنند.

گزارش 100 روزه رئیس جمهور به مردم 
رئیس جمهور شب گذشــته در اولین گزارش 100 
روزه خود در دولت دوازدهم، با ارائه آمارهایی از ایجاد 
شغل و طرح های وعده داده شده در زمان انتخابات 
و آغاز دولت دوازدهم گفت : همه طرح های اشتغال 
زایی عملیاتی شده است و ادامه خواهد داشت .وی 
همچنین توضیحاتی درباره نحوه ادامه طرح تحول 
سلامت  ارائه داد و درباره ارز نیزتاکید کرد : نوسان 
شدید ارزی در آینده نخواهیم داشت. دکتر روحانی 
همچنین تاکید کرد:هیچ کدام از وعده های اساسی 
که به مردم دادیــم یادمان نرفته اســت و من به همه 
وعده ها و شــعار هایــم پایبندم و همه شــعار هایی را 
که دادیم   به دنبال اجرای آن هســتیم .بخشی را در 
100 روز اول اجرا کردیــم و بقیه را هم پیگیری می 
کنیم . حل برخی از مســائل که مردم در اجتماعات 
انتخاباتــی مطرح کردند، نیازمنــد هماهنگی همه 
ارکان حکومت اســت. روحانی در ابتدای این گفت 
و گو  با تسلیت درگذشت هموطنان در حادثه زلزله 
گفت: در زلزله غرب کشــور مردم نقــص دولت را به 
خوبی جبران   و نیروهای مسلح هم کمک بسیاری 
کردند. هنوز مشکلات مردم فراوان است اما به نظرم 
این بار کمک رسانی از طرف مردم و دولت بهتر بود.

خوب است صداوسیما خدمات به مردم زلزله زده را 
با دیگر کشورها و حتی اروپا   مقایسه کند.

همه طرح های اشتغال زایی عملیاتی شد	 
رئیــس جمهور در پاســخ بــه ســوالی دربــاره ایجاد 
اشتغال   با بیان این که همه طرح های اشتغال زایی 
در این 100 روز عملیاتی شده است و ادامه خواهد 
یافت ،افزود : از ســال 85 تا 92 اشــتغال خالص ما 
صفر بوده، از پاییز 93 تا تابســتان 96 سالانه 685 
هزار اشتغال خالص داشته ایم که البته کم است. در 
طرح کارورزی 120 هزار نفر ثبــت نام   که 20 هزار 
نفر شروع به کار کرده اند. نرخ بیکاری نیز یک درصد 

پایین آمده و به 11.۷ درصد رسیده است.

افزایش نرخ ارز در دولت یازدهم زیاد نبود	 
وی منابــع برطــرف کــردن فقــر مطلــق در دولــت 
دوازدهم، رونــق اقتصــادی و اشــتغال را مهم ترین 
منبع اعلام کرد و گفت: سیاست کاهش تورم را ادامه 
می دهیم، هدف ما این است که تورم یک رقمی باقی 
بماند و این به معنای ارزان شــدن نیست بلکه گران 
شــدن 8 درصدی اســت و ما از گرانی 30 درصدی 
جلوگیری کردیم.  روحانی با بیان این که افزایش نرخ 
ارز در دولت یازدهم زیاد نبود، گفت: برنامه دولت این 
نیست که از طریق افزایش نرخ ارز، کسری بودجه را 
جبران کند. مردم مطمئن باشند که امسال نوسان 
شــدید در نرخ ارز نخواهیم داشــت.  روحانی درباره 
رشــد بخش مســکن هم گفت: در بخش مسکن در 

شش ماه ابتدای امسال رشد مثبت داشته ایم.

23 میلیارد دلار موافقت فاینانس گرفته ایم 	 
رئیس جمهور درباره عملکرد دولــت در 100 روز 
اول این دولت ادامه داد: 23 میلیارد دلار موافقت 
فاینانس گرفته ایم. در 100 روز دولت دوازدهم 25 
هزار میلیارد تومان برای بخش عمرانی تخصیص و 
پرداخت شده اســت. این تحول خوبی بوده است. 
برای ســال آینده فکر دیگری کردیم؛ برای بودجه 
عمرانی   از صندوق، بانک ها و سرمایه مردم استفاده 
خواهیــم کــرد.  روحانی بــا بیــان این که  در ســال 
آینده  درباره صندوق ها ی بازنشســتگی  باید 50 
هزارمیلیــارد تومــان کمک کنیــم، افــزود: در این 
دولت طی صحبت هایی که با رهبری هم داشــتیم 
ایشان نیز موافق واگذاری بنگاه های اقتصادی به 

مردم بودند.
 وی افــزود: 98 درصــد ســپرده گذاران مشــکلات 
شان یا حل شده یا حل خواهد شد و درباره 2 درصد 
دیگر باید با همکاری قوه قضاییه حل کرد. روحانی 
افزود :ما در زمینه فناوری های نــو قدم های خوبی 
برداشتیم. کارآفرین های بسیاری از خارج از ایران 
در حال جذب هستند. سالانه حدود 300 شخصیت 
علمی و کارآفرین وارد کشور می شوند و برخی از آن ها 
شروع به سرمایه گذاری کرده اند. در زمینه معادن نیز    

پیشرفت های قابل توجهی شده؛ فولاد ایران به اروپا 
صادر می شود. برای برقی شــدن راه آهن تهران به 
مشهد، چین دو میلیارد دلار سرمایه گذاری می کند.

طرح تحول سلامت ادامه خواهد یافت	 
در ادامه سخنان رئیس جمهورمجری سوالی درباره 
منابع طــرح تحول ســلامت و گــزارش هایی مبنی 
بر احتمال متوقف شــدن این طرح به دلیل کسری 
منابع آن  پرسید که روحانی  در پاسخ گفت: این طرح 
ادامه خواهد یافت و همان مسیر دولت یازدهم برای 
خدمات ارزان تر و فراگیر ادامه می یابد. حالا ممکن 
است درصدی که از مردم می گیرند، درصدی بالاتر 
یا پایین تر برود. رئیس جمهور تأکید کرد: مشکلات 

منابع را برطرف خواهیم کرد.

بال دیپلماسی و قدرت نظامی باید با هم باشند	 
 رئیس جمهور درباره  سیاســت خارجی نیز گفت: 
اســاس سیاســت خارجی ما در دولــت دوازدهم با 
یازدهم تفاوتی ندارد. رابطه خوبی بــا اتحادیه اروپا 
داریم؛ امســال از  ســال گذشته بهتر اســت و با چند 
سال گذشته قابل مقایسه نیســت. وی افزود :برای 
مقابله بــا تهدیــدات به دو بــال دیپلماســی و قدرت 
نظامی نیاز داریم. این دو بال ضرورت دارد. ما قدرت 
نظامی مــان را در دولت دوازدهــم افزایش خواهیم 
داد. دولت یازدهم با پدافند هوایی و ورود اس 300 
به کشور تحول بسیار مهمی ایجاد کرد .قدرت اصلی 
ما مردم هســتند اما بایــد قدرت نظامی خــود را هم 
افزایش دهیم.  وی با اشــاره به دولــت جدید آمریکا 
تصریح کرد: اگر روزی مشــکلی بــرای برجام پیش 
بیاید برنامه هــای لازم را پیش بینی کــرده ایم. وی 
همچنین افزود: من قول دادم دولت من فراجناحی 
باشد. من در انتخاب کابینه برخلاف شایعات مبنی 
بر فشارها   روی رئیس جمهور،   بر اساس مصلحت ها 
عمل کردم. رئیس جمهور با اشاره به ضرورت وحدت 
و انسجام ملی در شــرایط فعلی به عنوان مهم ترین 
ضرورت  گفت: مذاکره من با سپاه، بسیج و ارتش زیاد 

بوده است و بیشتر هم خواهد شد.

ارزیابی  کاربران شبکه های اجتماعی از گزارش 	 
روحانی :ضعیف بود

گــزارش 100 روزه روحانــی در فضــای مجــازی با 
واکنش های کاربران مواجه شد که در پی می آید :

* خلاصــه گــزارش #روحانــی از وعده هــای 100 
روزه اش: - باید این طور بشود. - باید آن طور بشود.

* چه کردید با ما؟حواســتون به امیدی که به شــما 
بستیم هست؟

* #روحانی داره واســه 1400 واســه خودش شعار 
انتخاباتی میده

* گــزارش 100 روزه ای کــه همچنان رنــگ و بوی 
تبلیغات و #شــعار_انتخاباتی بــه خــود دارد. آقای 
#روحانی #باید_ها دیگر زمان چندانی برای تحقق 

ندارند...
* روحانــی: #وعــده هایــم را فرامــوش نکــرده ام و 
برایشــان برنامــه دارم. -جناب #روحانــی #کابینه 

فعلی هم جزو وعده هایتان بود؟
* وقتی بعد از نزدیک به پنج ســال از بایدها صحبت 

می کنیم #این_یعنی_یک_اشکالی_هست
* همه چی عالیه .کشورهیچ مشکلی ندارد. خلاصه 
سخنان پرزیدنت #روحانی #با_روحانی_تا_1400

* ما این همــه هزینه برای برجــام دادیم کــه بگی از 
نظر اخلاقی پیروز شدیم؟ چی شــد اون برد برد که 

می گفتی؟
شب گذشته همزمان با گفت و گوی تلویزیونی رئیس 
جمهور، نظرســنجی هایی نیــز در فضــای مجازی 
درباره میزان رضایــت مخاطبان از توضیحات دکتر 
روحانی انجام شد. در یکی از این نظر سنجی ها که از 
کاربران پرسیده شده بود: »نحوه گزارش روحانی در 
گفت وگوی شب گذشته در شبکه یک سیما درباره 
عملکرد 100 روزه نخست دولت را چگونه ارزیابی 
می کنید؟« در پاسخ 83 درصد شرکت کنندگان آن 
را ضعیف و 11 درصد عالی توصیف کردند و بقیه نیز 

متوسط و خوب.

چادرنشینی زلزله زدگان بجنورد پس از 6 ماه
محمد آگاهی-  بیش از شش ماه از وقوع زلزله 5.۷ 
ریشتری 23 اردیبهشت بجنورد و مانه در خراسان 
شمالی می گذرد. زلزله زدگان، تابستان سختی را 
زیر چادر و گرمای تابستان تحمل کردند. آن ها می 
گفتند گرمای تابستان را می توانیم تحمل کنیم اما 
سرمای منطقه »کسبایر« غیر قابل تحمل است. حالا 
که برف پاییزی منطقه کســبایر را سفید پوش کرده 
است، می توان لمس کرد آنان چرا تا این حد نگران 
بودند. به میان اهالــی مناطق زلزلــه زده می رویم. 
سوز ســرما در این منطقه تا مغز اســتخوان نفوذ می 
کند و حالا برخی کودکان و ســالمندان روستاهای 
کسبایر باید زیر چادر، سرمای زمستان را هم تحمل 
کنند. در روســتاهای زلزله زده، در هر روستا پنج تا 
شش مالک موفق به دریافت 180 میلیون ریال وام 
شده اند اما این وام تنها صرف ساخت بنا شده است و 
دیگر پولی برای ادامه کار ندارند، بنابراین چادر خود 
را داخل خانه نیمه کاره شان بنا کرده اند تا کمی گرم 
تر شوند. در روستای »فخرالدین« چادرها همچون 
شش ماه پیش برپا هستند و منازل ویران شده بیش 

از منــازل در حال ســاخت خودنمایی مــی کند. به 
گفته »عباسی« دهیار این روستا از 60 منزل تخریب 
شده این روستا که تشکیل پرونده دادند پنج یا شش 
خانواده موفق به پایان کار شــده اند و بقیه در مرحله 
دیوار چینی، اسکلت گذاری یا سقف سازی هستند. 
در روستای »بوربور« نیز به جز مالکان، تعداد اندکی 
از واحدها کــه آن ها هم تا حد ســقف ریزی و ســفت 
کاری  پیش رفته اند بقیه اهالی این منطقه در خانه 
های تَرَک خورده و آســیب دیده به اجبار شب را روز 
می کنند. به گفته »لطفی« عضو شــورای روســتای 
»قصر قجر« حدود 10 منزل مسکونی در این روستا 
تکمیل شده و دیگر منازل نیز در حال ساخت است. 
زلزله زدگان خراســان شــمالی می گویند حالا که 
نگاه ها به ســمت مناطق زلزله زده کرمانشاه است، 
مســئولان روســتاییان زلزله زده بجنورد و مانه را از 
یاد نبرند و وعده های شــش ماه پیش خود را عملی 
کنند. مشروح این گزارش را در شماره امروز روزنامه 
خراسان شمالی یا سایت اینترنتی روزنامه خراسان 

به نشانی khorasannews.com مشاهده کنید.
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